Технический лист
StoSilent Top Basic
Органическое звукопроницаемое грунтовочное
покрытие для акустических систем StoSilent
Характеристика
Применение • для внутренних работ
• в качестве грунтовочного покрытия для соответствующих акустических систем StoSilent
• при нанесении в 2 слоя может также использоваться в качестве финишного покрытия

Срок хранения Наилучшее качество гарантируется в оригинальной упаковке в течение срока хранения.
Эта информация указывается в номере партии на упаковке.
Расшифровка номера партии:
Цифра 1 = последняя цифра года, цифры 2 + 3 = календарная неделя
Пример: 5450013223 – срок хранения до конца 45-й календарной недели 2015 г.
Заключения / допуски
технической экспертизы
 Сертификат соответствия №
2014-04
Идентичность рецептуры / изменение наименования
акустические продукты
Сертификат соответствия
 P-SAC 02/III-076 StoSilent A-Tec / Top A-Tec Panel/Alu – класс
огнестойкости А2
Общий сертификат об испытаниях строительного
надзора
 M 35 120/60 S.6 StoSilent Top Panel, 245 мм пустоты без минеральной
ваты
Оценка уровня шумопоглощения
 M 35 120/60 S.7 StoSilent Top Panel, 30 мм пустоты с минеральной ватой
Оценка уровня шумопоглощения
 M 35 120/61 S.1 StoSilent Top Panel, 245 мм пустоты без минеральной
ваты
Оценка уровня шумопоглощения
 M 35 120/70 StoSilent Top Panel Alu, 30 мм пустоты без минеральной
ваты
Оценка уровня шумопоглощения
 M 35 120/73 S.3 StoSilent Top A-Tec Panel, 100 мм пустоты без
минеральной ваты
Оценка уровня шумопоглощения
 M 35 120/73 S.5 StoSilent Top A-Tec Panel Alu, 30 мм пустоты без
минеральной ваты
Оценка уровня шумопоглощения
 M 35 120/66 StoSilent Cool Top с варьируемой глубиной пустот
Оценка уровня шумопоглощения
Обозначение
Группа продуктов Акустическое покрытие
Состав В соответствии с инструкциями VdL строительный состав для покрытия, полимерная
дисперсия, карбонат кальция, силикатные наполнители, вода, добавки, консервант
Код GIS M-GF01 материалы для грунтовочных покрытий, бесцветные, водорастворимые
Безопасность Пожалуйста, принимайте во внимание Листок безопасности.
Rev.-Nr.: 13 / DE / 03.07.2015 / StoSilent Top Basic
4/5
Технический лист
StoSilent Top Basic
Особые указания
 Информация и данные в этом Техническом листе служат для обеспечения применения по
обычному назначению, либо соответствия обычным целям, и основываются на наших
знаниях и опыте. Однако, это не освобождает клиента от самостоятельной проверки
продукта на пригодность и правильность применения.
Применение в областях, однозначно не упомянутых в данном Техническом листе, может
осуществляться только после согласования. Без согласования Вы действуете под
собственную ответственность. Особенно это касается комбинаций с другими продуктами.
С выпуском нового Технического листа все предыдущие Технические листы утрачивают
свою актуальность. Самую новую редакцию Вы можете найти в Интернете.
Sto SE & Co. KGaA
Ehrenbachstr. 1
D - 79780 Stühlingen
Телефон: 07744 57-0
Телефакс: 07744 57 -2178